dicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millessimo trecentesimo nonagesimoprimo, indictione quintadecima, die vigesimoseptimo mensis Februaris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno tercio.

## 38.

18. ožujka 1392.

*Marko Veselković iz Podrebca prodaje sva prava koja su proizlazila iz jedne isprave Ninskoga kaptola zadarskome plemiču i kraljevskome vitezu ser Gvidu de Matafaris. Prema toj ispravi, koja je izdana 15. veljače 1385. te prepisana i uklopljena u ovaj dokument, plemeniti muž knez Marko Kriščić od roda Šubića založio je svoj ždrijeb zemlje u selu Putičina vas spomenutom Marku Veselkoviću na ime posudbe 32 dukata.*

Vigor et robur factus  
et factum domino  
Guidoni de Matafaris  
regio militi nobili cuius  
ladre.

feci in auctoritate  
domino Guidoni

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et egregio regio milite domino Guidone nato olim ser Volcine de Matafaris ciue Iadre ex parte una et Marco Vesselcouich de Podrebaç parte ex altera in nostri existentibus presentia constitutis et petentiibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de cessione infrasscripta ac emanare sigilli soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam ipsius domini Guidonis et memoriam perpetuam posteriorum. Idem Marcus per se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem ex causa uenditionis omnibus uia, modo, iure, usu et forma quibus melius sciuit et potuit tam de iure quam de consuetudine fecit uigorem et robur de infrasscriptis sorte terre et debito necnon dedit, cessit, transtulit et mandauit dicto domino Guidoni presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti ementi et recipienti omnia et singula iura et actiones reales et personales, utiles et directas, tacitas et

expressas, ciuiles, ypotecarias, pretorias atque mixtas, que et quas habet, habere potest, poterat seu uidetur uel uidebatur habere <contra nobilem virum comitem Marcum condam Slauogosti Criscich de genere Subich eiusque heredes, successores et bona> vigore vnius publici priuilegii muniti sigilo pendenti capituli Nonensis in mixtura cere albe et rubee in cuius medio erat quedam figura seu ymago stans apparata cum ambabus manibus elleuatis et cum dyademate circa caput et cum vna scella sub brachio dextro in circuitu cuius sigili littere propter oppressionem commode legi non poterant, cuius quidem priuilegii tenor per omnia talis est:

Nos capitulum vniuersum Nonensis ecclesie omnibus et singulis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis seu etiam audituris salutem in filio uirginis gloriose. Ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie uolumus peruenire ac manifestum facimus et confitemur quod accedens ad nostram presentiam nobilis vir comes Marcus condam Slauogosti Criscich de genere Subich non ui, metu, dolo, fraude aut aliquo alio errore ductus sed suo proprio arbitrio, plano animo et spontanea uoluntate fuit contentus et confessus se habuisse et recepisse causa mutui et puri || fol. 37' amoris a Marco Vesselcouich de Podrebaç ducatos trigintaduos auri boni et iusti ponderis, pro quibus ducatis trigintaduobus auri idem comes Marcus debitor eidem Marco creditori nomine pignoris obligauit sortem vnam sue terre proprie positam in Putiçagna uas super quam residet iobagio nomine Dominicus Gricauaç cum omnibus et singulis suis iuribus et pertinentiis, videlicet terris, vineis, campis, pratis, pascuis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et siluestribus, lapidibus, montibus, vallibus, aquis et aquarum decursibus dicte sorte terrarum modo aliquo pertinentibus tam de consuetudine quam de iure, tali quidem pacto et conditione inter ipsos habitu et stipulatione solemini firmato quod dictus Marcus creditor redditus et prouentus anni presentis recipere debeat ex sorte annotata abiciendo tam annuatim de dicto debito pro terratico libras duas denariorum paruorum et receptis redditibus anni presentis quandocumque prefatus debitor restituerit dictos ducatos trigintaduos auri prefato creditori tunc ipse creditor sepedictam sortem terrarum cum pertinetiis suis antedictis reddere et restituere teneatur et debeat pacifice et quiete sine aliqua inducia uel caulatione predicto debitori, et dummodo redimebitur singulis annis simili modo de dicto debito libre due debeant defalcari quia sic inter partes predictas actum exitit et conuentum. Et promittens dictus debitor per se suosque heredes et successores dicto creditori et suis heredibus et successoribus de dicta sorte terrarum item uel molestiam dummodo ipsam redimebit non infere nec inferenti consentire sed predictam sortem terre cum uniuersis suis iuribus et pertinetiis exclumpniare et deffendere in ratione dumtamen modo predicto erit obligata ab omni homine et persona, collegio et

(15.2.1385)

uniuersitate super se et omnia bona sua presentia et futura. In cuius rei testimonium et robore perpetue firmitatis ad instantiam et requisitionem partium predictarum hanc presentem paginam in formam priuilegii redactam sigili pendentis nostri capituli soliti et antiqui fecimus munimine confirmari. Actum et datum None in ecclesia nostra catedrali sancti Asselli sub anno natuitatis domini millessimo trecentesimo octuagesimoquinto, inductione octaua, die quintodecimo mensis Februarii.

Quod quidem priuilegium ipse Marcus cedens ibidem et de presenti dedit et tradidit ipsi domino Guidoni constituens eum procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ita quod amodo inantea suo nomine actionibus utilibus et directis possit et ualeat contra dictum (Marcum) comitem Marcum eiusque heredes et successores et in eius bonis occasione dicti debiti agere, experiri, excipere, replicare, consequi et se tueri necnon ipsam sortem terre cum eius iuribus et pertinentiis supradictis habere, tenere, possidere, dare, uendere, donare, locare, permutare, obligare, alienare et de ipsa sorte terre eiusque iuribus et pertinentiis supradictis facere omne uelle suum tanquam de re sua propria facere possit, saluis tamen semper et reseruatis conditionibus insertis in priuilegio antedicto, et omnia et singula alia facere quemadmodum ipse Marcus cedens facere poterat. Et paciscens atque concedens dicto domino Guidoni pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti quod nulli alii hactenus cessit iura predicta neque de ipso priuilegio et contentis in eo uel aliqua parte fecit uigorem et robur et quod tempore huius contractus uere creditor erat debiti pretaxati ac dominus et possessor dicte sortis terre eiusque iurium et pertinentiarum modis et conditionibus contentis in ipso priuilegio, necnon promitens per se suosque heredes et successores dicto domino Guidoni pro se et suis heredibus et successoribus stipulanti solemni stipulatione sine aliqua exceptione iuris uel facti predictum uigorem et robur, cessionem et omnia et singula suprasscripta et infrasscripta firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto et predictum uigorem et robur, iura et actiones, cessionem et ipsam sortem terre cum omnibus eius iuribus et pertinentiis supradictis tam in proprietate quam in possessione ipsi domino Guidoni et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitimate deffendere, disbrigare et exalumpniare. Si apparuerit ipsum Marcum cedentem alicui alii hactenus dicta iura cessisse seu de eis fecisse uigorem et robur in toto uel in parte et dicti debiti creditorem non fuisse et ipsius sortis terre eiusque iurium et pertinentiarum possessorem uerum et dominum non fuisse, et non in aliis casibus quam premissis condicionibus tamen et pactis inseritis in ipso priuile-

gio continuo reseruatis, sub pena quarti stipulatione promissa et refectione  
damnorum omnium et expensarum litis et extra ac || fol. 38 interesse et  
obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium pre-  
sentium et futurorum, et pena soluta uel non omnia et singula suprasscripta et  
infrasscripta nichilominus suam stabilem obtineant perpetuo firmitatem, pro  
precio et nomine precii ducatorum trigintaduorum boni et puri auri et iusti ac  
legalis ponderis et in auro, pro ipsis uigore, robore et cessione ipsis iuribus  
primo cessis et dictis uigore ac robore primo factis et immediate precio subse-  
cuto. Quod totum precium dictus Marcus cedens fuit confessus et contentus  
ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum,  
numeratum et ponderatum fuisse a dicto domino Guidone, renuncias  
excusacioni sibi non dati, non soluti, non numerati et non ponderati dicti  
totius precii a dicto domino Guidone, non habitu et non recepti tempore huius  
contractus, spei future numerationis, ponderationis et solutionis, excusationi  
doli mali conditioni sine causa in factum actioni, et omni alii legum, iuris et  
statutorum auxilio. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem  
perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem  
paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti  
nostri capituli pro cautela ipsius dominis Guidonis fieri ac scribi iussimus  
manu infrasscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad  
hoc specialiter assumpti ac sigili soliti pendentis eiusdem nostri capituli  
appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesie  
sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione  
millessimo trecentesimo nonagesimoprimo, inductione quintadecima, die  
decimoctauo mensis Marcii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et  
domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno tercio.

## 39.

29. ožujka 1392.

*Ratko pok. Ivana Gradinića od roda Mogorovića iz Mogorove dubrave, pro-  
daje šesnaest gonjaja oranice, jedan gonjaj vinograda, kuću s pola dvora i vrta sa  
svim pripadnostima u selu Mogorova dubrava, svećeniku Andriji pok. Mizećana,  
prioru ubožnice Sv. Martina u Zadru.*

Emptio pro  
presbitero Andrea  
condam Messeçani  
priore hospitalis  
sancti Martini de  
ante Iadram.

MCCCLXXXV ab  
incarnatione,  
indictione IIII, die X  
mensis Marci.  
Cassus fuit presens  
priuilegium de  
mandato Gregorii  
condam Stephanii  
Mogorouich et  
Cressii marinarii  
condam Alegreti  
civis ladre  
commissariorum  
olim presbiteri  
Andree hic scripti  
institutorum ab eo in  
eius iamdido  
testamento,  
presentibus domino  
fratre Luca Dachna,  
Nicolaio Iacoboci et  
Iacobo condam Petri  
Blondi cuius ladre  
testibus.

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et venerabile viro presbitero Andrea condam Messeçani priore hospitalis sancti Martini de prope Iadram ex parte vna et Ratco condam Iohannis Gradinich de genere Mogorouich de Mogoroua dobroua parte ex altera in nostra existentibus presentia constitutis et petentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrascripta ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrascripti et memoriam perpetuam posteriorum. Dictus Ratcus per se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem iure proprio in perpetuum dedit, uendidit et tradidit eidem presbitero Andree pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi possessiones infrascriptas, videlicet: gognalia sexdecim <ad mensuram Croatorum> terre aratorie posite in dicta villa uocata Mogoroua dobroua et in eius districtu et partim in duobus locis siue clapis videlicet gognalia decem posita in dicta villa uocata Mogoroua dobroua iuxta domum habitationis ipsius uendoris, et reliqua sex gognalia posita in loco uocato Obadischia; item vnum gognale terre uineate positum in dicta villa uocata Mogoroua dobroua prope domum habitationis dicti uendoris sub uia; item vnam domum seu polipam australem cum medietate sue curtis videlicet ipsius uendoris et cum medietate orti, et cum omnibus et singulis pratis, pascuis, herbaticis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, campis, montibus, uallibus, paludibus, aquis, aquarum recursibus, gaiis, derris, uiis, semitis, uenationibus, aucupationibus, punctionibus, terris cultis et incultis et omnibus et singulis aliis ipsarum rerum uendarum iuribus et pertinetiis, cuius totius ville uocate Mogoroua dobroua, cum aliter ipse res uendite commode nequeant confinari, dictus uendor hos asseruit esse confines: de borea est villa uocata Chissino partim et partim villa uocata Verpiglane; de trauersa est villa uocata Boischie partim et partim villa uocata Palatium et partim villa uocata Dobruchie uas; de siroco est villa uocata Podbrisane; de quirina est villa uocata Sapsane, uel si qui alii forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, ||fol. 38' possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti uendoris eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra predictarum rerum uendarum ueros continetur

confines, cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas, et cum omnibus et singulis que dicte res uendite habent super se, infra seu intra se in integrum omniue iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex eis uel pro eis rebus uenditis aut ipsis rebus uenditis modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii ducatorum vigintiduorum boni et puri auri et iusti et legalis ponderis et in auro. Quod totum precium dictus uendor fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum, numeratum et ponderatum fuisse a dicto emptore, renuncians excusacioni sibi non dati, non soluti, non numerati et non ponderati dicti totius precii a dicto emptore, non habiti et non recepti tempore huius contractus, spei future numerationis, ponderationis et solutionis, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni, et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quas res uenditas dictus uendor se ipsius emptoris nomine constituit possidere donec ipsarum rerum uendarum possessionem corporalem acceperit et tenutam. Quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit, promittens per se suosque heredes et successores dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dictis rebus uenditis uel earum aliqua seu parte litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non infere nec inferenti consentire, sed ipsas res uenditas et earum quamlibet tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et exclumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti ualoris dictarum rerum uendarum, habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra, et obligatione sui et omnium surourm bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse suprascripta et infrascripta omnia et singula obtainere nichilominus perpetuam roboris firmatatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri et scribi iussimus manu infrascripti Articutii notarii de Riuiganano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et

actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millessimo trecentesimo nonagesimosecundo, inductione quintadecima, die vigesimonono mensis Marcii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno tercio.

(*Sukladno sadržaju rubne bilješke cijeli je dokument naknadno prekrižen. No, istu je ispravu notar ponovno upisao na fol. 40'-41, pod istim nadnevkom, iza našega broja 40. Kada je, pak, utvrdio da je isprava već unesena u registar, jednostavno ju je prekrižio i ispod nje dopisao sljedeći tekst:*

Cassus quia supra scriptum est hoc priuilegium et hic errore rescriptum.)

## 40.

### 29. ožujka 1392.

*Registrira se prosvjed što ga je u ime Danijela, sina pok. novčara Petra pok. Ivana iz Firence, zadarskim općinskim vlastima uložio Danijelov skrbnik Andeo Galgani te odgovor rektora zadarske općine. Prosvjed se odnosio na protu-pravno raspolaganje ostavštinom pok. novčara Petra.*

Requisitio et protestatio facta per Angelum Galgani curatorem et procuratorem Danielis filii condam magistri Petri monetarii.

fecit in iure ipsi Angelo

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis existentibus in unum et insimil congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur accedens ad nostram presentiam Angelus condam Galgani de Sancto Geminiano habitator dicte ciuitatis Iadre curator et procurator ut asseruit Danielis filii et heredis olim magistri Petri monetarii filii condam Iohannis de Florentia ciuis Iadre nobis exposuit quod cum ipse Angelus quibus supra ||fol. 39 nominibus haberet duas litteras, vnam regalem et alteram reginalem, eas presentare intendit dominis rectoribus ciuitatis Iadre petens quibus supra nominibus a nobis sibi quibus supra nomi-

nibus vnum hominem de nostro capitulo qui una cum ipso Angelo nominibus quibus supra uadat ad ipsos dominos rectores ciuitatis Iadre predicte nec non uideat, audiat et intelligat omnia et singula que per ipsum Angelum quibus supra nominibus ipsis dominis rectoribus dicentur, exponentur, presentabuntur et protestabuntur ac quecumque omnia et singula per ipsos dominos rectores respondebuntur et dicentur nobis demum fideliter et legaliter ac sub sacramento debito relaturus ac petens dictis nominibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de omnibus et singulis supradictis ac emanare sigili soliti prefati nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam ipsis Angelii quibus supra nominibus et ipsis Danielis et ad memoriam perpetuam posterorum. Nos itaque dicti Angeli quibus supra nominibus petitioni et requisitioni utpote iustis ut tene-  
mur benignius annuentes sibi dictis nominibus in hominem et pro homine nostri prefati capituli dedimus et concessimus venerabilem virum presbiterum Georgium filium condam Stanislaui Russeuich officiantem in prefata catedrali ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre et de prefato nostro capitulo existentem, presentem et acceptantem, sibi delato de ueritate dicenda ad sancta dei euangelia manu tactis scripturis per nos debito sacramento co-  
mmittentes et etiam imponentes eidem ut quecumque omnia et singula fieri et dici uiderit et intellexerit ac audiuerit a dicto Angelo quibus supra nominibus prefatis dominis rectoribus et coram eis et que per ipsos dominos rectores respondebuntur nobis fideliter reffere debeat et etiam reportare. Ipse namque presbiter Georgius homo ut prefertur de nostro capitulo demum rediens a prefatis dominis rectoribus in nostri constitutus presentia nobis suo retulit sacramento se una cum ipso ser Angelo quibus supra nominibus fuisse ante conspectum (dictorum dominorum rectorum) nobilium et sapientium uiorum dominorum (rectorum) Cressii de Nassis, Marini de Ginano et Maçoli de Fanfogna honorabilium rectorum dicte ciuitatis Iadre et ipsum Angelum quibus supra nominibus fecisse et exposuisse requisitionem et protestationem infrasscriptas coram ipsis dominis rectoribus porectas in scriptis per ipsum ser Angelum quibus supra nominibus. Quarum quidem requisitionis et protestationis tenor per omnia sequitur in hec uerba: